
На основу члана63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-др.Закон)  

и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник 

Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 20.12.2016. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О V.РЕБАЛАНСУБУЏЕТA  ОПШТИНЕБОСИЛЕГРАД ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

ПоV. ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  и рачун финансирањаза 2016. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

ОПИС 
Износ у динарима  по IV ребалансу Износ у динарима  по V ребалансу 

1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

667 356 848,00 585 679 685,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:     

буџетска средства 595 506 703,00 550 954 209,00 

сопствени приходи 7 198 109,00 7 198 109,00 

донације 64 652 036,00 27 527 367,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0,00 0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
693 850 376,00 612 173 213,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 
550 639 431,00 544 802 237,00 

текући буџетски расходи 529 106 120,00 528 346 926,00 

расходи из сопствених прихода 6 997 109,00 6 609 109,00 

донације 14 536 202,00 9 846 202,00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 143 210 945,00 67 370 976,00 

текући буџетски издаци 92 894 111,00 49 100 811,00 

издаци из сопствених прихода 201 000,00 589 000,00 

донације 50 115 834,00 17 681 165,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -26 493 528,00 -26 493 528,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -26 493 528,00 -26 493 528,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 26 493 528,00 26 493 528,00 

Примања од продаје финансијске имовине     

Примања од задуживања 0,00 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 26 493 528,00 26 493 528,00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 0,00 0,00 

 

 

 



 

 
Члан 2.   

 

По V. ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

Општи 

део ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2016.ГОДИНУ ПО  РЕБАЛАНСУ     

Економ

ска 

класифи

кација 

ОПИС 

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета IV 

ребаланс 

приходи из 

извора 04,05-08-

,9-12и 13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника IV 

ребаланс 

Укупна средства 

IVребаланс 

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета V 

ребаланс 

приходи из 

извора 04,05-08-

,9-12и 13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника V 

ребаланс 

Укупна 

средства 

Vребаланс 

713000 Порез на имовину             

713120 Порез на имовину 4 300 000,00   4 300 000,00 6 500 000,00   6 500 000,00 

  УКУПНО 5 400 000,00   5 400 000,00 7 600 000,00   7 600 000,00 

714000 Порез на добра и услуге             

714560 Општинске накнаде 2 000 000,00   2 000 000,00 3 000 000,00   3 000 000,00 

  УКУПНО 5 200 000,00   5 200 000,00 6 200 000,00   6 200 000,00 

716000 Други порези             

716110 Комуналне таксе на фирму 8 000 000,00   8 000 000,00 10 000 000,00   10 000 000,00 

  УКУПНО  8 000 000,00   8 000 000,00 10 000 000,00   10 000 000,00 

730000 Донације и трансфери             

731000 Донације од иностраних држава             

731250 
Капиталне донације од иностранства 42 593 320,00 

  42 593 320,00 10 680 320,00   10 680 320,00 

  УКУПНО  42 593 320,00   42 593 320,00 10 680 320,00   10 680 320,00 

732000 

Донације од међународних 

организација 

 

          0,00 

732150 

текуће донације од међународних 

организација у корист општине 

 

 14 536 202,00   14 536 202,00 9 846 202,00   9 846 202,00 

732250 

капиталне донације од међународних 

организација у корист општине 

 

 5 100 669,00 2 421 845,00 7 522 514,00 4 579 000,00 2 421 845,00 7 000 845,00 

  УКУПНО  19 636 871,00 2 421 845,00 22 058 716,00 14 425 202,00 2 421 845,00 16 847 047,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти             

733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа 

општина 

80 000 000,00 

  80 000 000,00 45 247 506,00   45 247 506,00 

  УКУПНО  448 417 703,00 4 301 348,00 452 719 051,00 413 665 209,00 4 301 348,00 417 966 557,00 

741000 Приходи од имовине             

741510 Нак.за коришћење прир. Добара  30 000 000,00   30 000 000,00 15 000 000,00   15 000 000,00 

  

УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 

2016. годину по ребалансу 

 

680 633 329,00 13 217 047,00 693 850 376,00 598 956 166,00 13 217 047,00 612 173 213,00 



 

 
Расходи и издаци из буџета утврђени су у следећим износима: 

 

                               ПЛАН РАСХОДА ЗА 2016.ГОДИНУ 
      

Економска 

класификација 
ОПИС 

расходи средства 

из извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по IV. 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

IV. ребалансу 

Укупна јавна 

средства по IV. 

ребалансу 

расходи средства 

из извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по V. 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

V. ребалансу 

Укупна јавна 

средства по V. 

ребалансу 

1 

2 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА     0,00     0,00 

425 Услуге за одржавање 28 631 435,00 425 046,00 29 056 481,00 22 794 241,00 425 046,00 23 219 287,00 

  УКУПНО 123 744 909,00 7 663 131,00 131 408 040,00 117 907 715,00 7 663 131,00 125 570 846,00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА     

511 Зграде и грађевински објекти 83 640 684,00 2 486 701,00 86 127 385,00 56 377 881,00 2 486 701,00 58 864 582,00 

512 Машине и опрема 53 648 959,00 794 601,00 54 443 560,00 5 071 793,00 794 601,00 5 866 394,00 

  УКУПНО 139 914 643,00 3 296 302,00 143 210 945,00 64 074 674,00 3 296 302,00 67 370 976,00 

  
УКУПНО РАСХОДИ ЗА 2016.ГОДИНУ 

680 633 329,00 13 217 047,00 693 850 376,00 598 956 166,00 13 217 047,00 612 173 213,00 

 

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

Назив 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета поIV. 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са 

наменских 

подрачуна буџета  

и буџетских 

корисника по IV. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по IV. 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета поV. 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са 

наменских 

подрачуна буџета  

и буџетских 

корисника по V. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по V. 

ребалансу 

3 7 7 7 7 7 7 

Програм 1.  Локални развој и просторно 

планирање 
29 380 466 64 856 29 445 322 23 524 300 64 856 23 589 156 

Програм 2.  Комунална делатност 33 297 500 6 334 33 303 834 30 297 500 6 334 30 303 834 

Програм 4.  Развој туризма 10 790 945 100 000 10 890 945 4 300 168 100 000 4 400 168 

Програм 5.  Развој пољопривреде 20 141 330 72 652 20 213 982 13 420 330 72 652 13 492 982 

Програм 7.  Путна инфраструктура 120 124 982 315 715 120 440 697 112 124 982 315 715 112 440 697 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 74 462 738 0 74 462 738 49 462 738 0 49 462 738 

Програм 15.  Локална самоуправа 152 328 483 745 664 153 074 147 125 719 263 745 664 126 464 927 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  680 633 329 13 217 047 693 850 376 598 956 166 13 217 047 612 173 213 

 



 

 
 

 

Члан 3. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овеодлуке у износу од  динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и 26,493,528набавку финансијске 

имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0и нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 26,493,528.динара. 

Члан 4 

По V. ребалансу буџета нису  извршене  измене у члану 4. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  

 

Пројекат и корисник пројеката 

Укупна вредност у еврима за цео период Средства ЕУ  у 2016.години Средства за 

суфинансирање у 2016 

години у РСД 
Средства ЕУ 

Средства за 

суфинансирање 
У еврима У РСД 

            

Општина Босилеград ИПА пројекат " Систем за рано  

обавештавање и узбуњивање у случају поплава и других 

елементарних непогода" 

187,000 33,000 187,000 22,617,837 3,991,383 

Општина Босилеград ИПА пројекат " Систем за јавну 

расвету" 
24,804 3,721 21,083 2,550,000 450,000 

УКУПНО: 973,226 163,984 678,038 81,796,909 13,724,949 

 

 

  Члан 5 

По V. ребалансу буџета извршене су измене у члану5. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину , а исте су дате ниже у табеларномпрегледу: 

 

Р.бр

. 
Назив капиталног пројекта 

про

гра

м 

пројекат 

Конто 

3. 

ниво 

Конто 

4. 

ниво 

Извор Опис извора   2014 
2015пла

н 

2015

реал

изац

ија 

2016 

2016 

по 

IVреба

лансу 

2016 

поVре

баланс

у 

1 2 3 3 3 4 5 5а 6 7 7 8 8 8 

  

1502-П1 привођење намени објекте 

бивших караула за развој туризма 
4 1502-П1 

425 4251 1 Приходи из буџета       654 1 803   

13 

425 4251 5 
Донације од 

иностраних земаља 
  5 183   5 183 4 036   

512 5121 5 
Донације од 

иностраних земаља 
  654   654 654   

15 1301-П2 Изградња градског базена 14 1301 -П2 511 5112 
1 Приходи из буџета 1 084 31 500   27 745 27 745 5 500 

1 Приходи из буџета 1 588     3 755 3 755   

17 
0101-П3 Изградња коморе за потребе 

ЗОО службе 
5 0101-П3 511 5112 

1 Приходи из буџета   221   200 200   

6 

Донације од 

међународних 

организација 

  500   521 521   

18 

0701 П-1 Израда приступних 

саобраћајница за мост у душановој 

улици 

7 0701 П-1 511 5112 1 

Приходи из буџета 

  4 000   4 000 4 000   

19 

0701 П-2 Просецање нове улице од 

Душанове до Радничке са 

асфалтирањем 

7 0702 П-2 511 5112 1 

Приходи из буџета 

  4 000   4 000 4 000   

23 Пројекат колектор фекалне 1 1101-П7 511 5114 1 Приходи из буџета   5 356   536 536   



 

 
канализације града Босилеграда и 

села Рајчиловци 
5 

Донације од 

иностраних земаља 
      4 820 4 820   

25 0101-П1 Изградња ЗОО објекта 5 0101-П1 511 5112 

1 Приходи из буџета   1 100   100 100   

5 
Донације од 

иностраних земаља 
  1 900   2 900 2 900   

26 
0101-П2 Изградња објекта сточне 

пијаце 
5 0101-П2 511 5112 

1 Приходи из буџета   500   500 500   

5 
Донације од 

иностраних земаља 
  2 500   2 500 2 500   

27 

 Израда пројектно техничке 

документације мала фотонапонска 

електрана на крову објекта Сушаре 

1 1101-П4 511 5114 

1 Приходи из буџета   150   150 150   

5 
Донације од 

иностраних земаља 
  350   350 350   

33 Општина Босилеград ИПА пројекат " 

Систем за рано  обавештавање и 

узбуњивање у случају поплава и 

других елементарних непогода" 

15 0602-П2 

512 5121 1 Приходи из буџета       3 991 3 478   

33 512 5121 5 

Донације од 

иностраних земаља       22 618 23 131   

34 
Општина Босилеград ИПА пројекат " 

Систем за јавну расвету" 
2 0601-П4 

511 5114 1 Приходи из буџета       450 450   

34 511 5114 5 
Донације од 

иностраних земаља 
      2 550 2 550   

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 6. 

ПоV. ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД             

ПОСЕБАН ДЕО                 

р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а

  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета по  

IV. ребалансу  

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника  по 

IV.ребалансу  

Укупна јавна 

средствапо IV. 

ребалансу  

расходи 

средства из 

извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по V. 

ребалансу  

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника  по 

V.ребалансу  

Укупна јавна 

средствапо V. 

ребалансу  

1 2   3 4 5 6             

4           
Општинска управа    ЈББК 04602 

            

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА             

  1.05   474     Пројекти 0602-П             

    

0602-

П2 474 79 512 

Општина Босилеград ИПА пројекат 

" Систем за рано  обавештавање и 

узбуњивање у случају поплава и 

других елементарних непогода" 26 609 220,00   26 609 220,00 0,00   0,00 

            Укупно за функцију 474 35 167 570,00 0,00 35 167 570,00 8 558 350,00 0,00 8 558 350,00 



 

 
            Укупно за програм 15 119 646 365,00 663 118,00 120 309 483,00 93 037 145,00 663 118,00 93 700 263,00 

  1.07         

Програм14  Развој спорта и 

омладине-Проекти             

4   

1301-

П2 474 82 511 

Реализација пројекта  "Изградња 

градског базена "- извор 7 И 01) 31 500 000,00   31 500 000,00 6 500 000,00   6 500 000,00 

            Укупно функција 474 38 620 425,00 0,00 38 620 425,00 13 620 425,00 0,00 13 620 425,00 

            Укупно за програм 14 74 462 738,00 0,00 74 462 738,00 49 462 738,00 0,00 49 462 738,00 

            

ПРОГРАМ 7 ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА             

4 1.19         Пројекти 0701-П             

    

0701-

П1 474 139 511 

Пројекат "Израда приступних 

саобраћајница за мост у Душановој 

улици  извор 7 И 01) 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

    

0701-

П2 474 140 511 

Просецање нове улице од 

Душанове-до Радничке са асф. извор 

7 И 01) 4 000 000,00   4 000 000,00 0,00   0,00 

            Укупно за функцију 474 8 031 161,00 220 601,00 8 251 762,00 31 161,00 220 601,00 251 762,00 

            Укупно за програм 7 18 183 161,00 220 601,00 18 403 762,00 10 183 161,00 220 601,00 10 403 762,00 

            Програм 5 Развој пољопривреде             

4 1.24         Пројекти П0101-П             

    

0101-

П1 474 157 511 

Изградња ЗОО објекта 

3 000 000,00   3 000 000,00 0,00   0,00 

    

0101-

П2 474 158 511 

Изградња сточне пијаце 

3 000 000,00   3 000 000,00 0,00   0,00 

4   

0101-

П3 474 159 511 

Изградња ЗОО објекта- коморе за 

заштиту од заразе 721 000,00   721 000,00 0,00   0,00 

            Укупно за функцију 474 6 721 000,00 0,00 6 721 000,00 0,00 0,00 0,00 

            Укупно запрограм 5 20 141 330,00 72 652,00 20 213 982,00 13 420 330,00 72 652,00 13 492 982,00 

            Програм 4 Развој туризма             

4 1.26         Пројекти 1502-П             

    

1502-

П1 474 161 425 

Пројекат привођење намени објекте 

бивших караула  за развој туризма  

извор -текуће поправке 5 837 194,00   5 837 194,00 0,00   0,00 

    

1502-

П1 474 162 512 

Пројекат привођење намени објекте 

бивших караула  за развој туризма  

извор -машине и опрема 653 583,00   653 583,00 0,00   0,00 

            Укупно за функцију  473 и 474 10 394 945,00 0,00 10 394 945,00 3 904 168,00 0,00 3 904 168,00 

            Укупно за програм 4 10 394 945,00 0,00 10 394 945,00 3 904 168,00 0,00 3 904 168,00 

            
Програм 2 Комунална делатност 

            

4 1.31         пројекти 0601-П             

    

0601-

П4 474 178 511 

Општина Босилеград ИПА пројекат 

" Систем за јавну расвету" 3 000 000,00   3 000 000,00 0,00   0,00 

            Укупно за функцију 474 6 800 000,00 0,00 6 800 000,00 3 800 000,00 0,00 3 800 000,00 

            Укупно за програм 2 33 297 500,00 6 334,00 33 303 834,00 30 297 500,00 6 334,00 30 303 834,00 



 

 

 

    Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се 

по корисницима и врстама издатака, и то: 

III.РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 7. 

ПоV. ребалансу буџета извршене су измене у члану 7. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  у рекапитулацији програмског буџета, а исте су  дате  ниже у  

табеларном прегледу: 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

Назив 

Шифра 

Циљ Индикатор 

Вред

ност 

у 

базно

ј 

годи

ни(20

14) 

Циља

на 

вредно

ст 

2015 

Циљ

ана 

вред

ност 

2016 

Ци

љан

а 

вре

дно

ст 

2017 

расходи средства 

из извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по IV. 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

IV. ребалансу 

Укупна јавна 

средства по IV. 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 
редовног рачуна 

буџета по V. 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

V. ребалансу 

Укупна јавна 

средства по V. 

ребалансу 

Пр

огр

ам 

 

Прог

рамс

ка 

акти

вност

/  

Прој

екат 

3 1 2             4,00 6,00 7,00 4,00 6,00 7,00 

Програм 1.  

Локални развој и 

просторно 

планирање 

110

1 

              

29 380 466,00 64 856,00 29 445 322,00 23 524 300,00 64 856,00  23 589 156,00 

Израда пројеката и 

пр. Документације 
"мала фотонапонска 

соларна електрана на 

крову произ. 
Објеката"сушаре"Бос

110

1 

1101-

П4 

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 
заједнице   

Повећање 

покривености 

територије 

планском 

документацијом
. 

не да да да 

500 000,00   500 000,00     0,00 

            

Програм 1 Локални развој и 

просторно планирање     0,00     0,00 

4 1.32 1101       

Стратешко, просторно и 

урбанистичко планирање     0,00     0,00 

    

1101-

П4 474 184 511 

Израда пројеката и пр. 

Документације "мала фотонапонска 

соларна електрана на крову произ. 

Објеката"сушаре"Босилеград150.000

,00 извор  01 остатак из донација) 
500 000,00   500 000,00 0,00   0,00 

    

1101-

П7 474 187 511 

Пројекат колектор фекалне 

канализације града Босилеграда и 

села Рајчиловци 5 356 166,00 0,00 5 356 166,00 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 474 28 980 466,00 64 856,00 29 045 322,00 23 124 300,00 64 856,00 23 189 156,00 

            Укупно за П 1101 29 380 466,00 64 856,00 29 445 322,00 23 524 300,00 64 856,00 23 589 156,00 

            Укупно запрограм 1 29 380 466,00 64 856,00 29 445 322,00 23 524 300,00 64 856,00 23 589 156,00 

            УКУПНО глава 1 473 543 172,00 2 992 930,00 476 536 102,00 391 866 009,00 2 992 930,00 394 858 939,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 4 652 386 567,00 13 217 047,00 665 603 614,00 570 709 404,00 13 217 047,00 583 926 451,00 

        УКУПНО 680 633 329,00 13 217 047,00 693 850 376,00 598 956 166,00 13 217 047,00 612 173 213,00 



 

 
илеград150.000,00 

извор  01 остатак из 

донација) 

Пројекат колектор 

фекалне 
канализације града 

Босилеграда и села 

Рајчиловци 

110

1 

1101-

П7 

Развој локалне 

заједнице у складу 

са усвојеном 

стратегијом 

развоја  

Усвојена 

стратегија 
развоја локалне 

заједнице  

не да да да 

5 356 166,00 0,00 5 356 166,00   0,00 0,00 

Програм 2.  

Комунална 

делатност 

601               

33 297 500,00 6 334,00 33 303 834,00 30 297 500,00 6 334,00 30 303 834,00 

Општина Босилеград 

ИПА пројекат " 

Систем за јавну 

расвету" 

601 

0601-

П4 

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама 

уклањања 

отпадних вода 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

канализације 
(број  

домаћинстава 

укупни број 
домаћ. у 

општини 80 83 86 90 3 000 000,00   3 000 000,00     0,00 

Програм 4.  Развој 

туризма 

150

2 

  

  

          

10 790 945,00 100 000,00 10 890 945,00 4 300 168,00 100 000,00 4 400 168,00 

Пројекат привођење 

намени објекте 
бивших караула  за 

развој туризма   

150

2 

1502-

П1 

Усвојеност и 

испуњење циљева 

дефинисаних  у 

релевантној 
стратегији која се 

односи на туризам  

Приходи од 

боравишне 

таксе 

99150 350000 

40000

0   6 490 777,00 0,00 6 490 777,00   0,00 0,00 

Изградња ЗОО 

објекта 

101 

0101-

П1 

Спровођење 

усвојене 
пољопривредне 

политике и 

политике руралног 
развоја на 

подручју лс  

Број 

регистрованих 

пољопривредни

х газдинстава 

(разврстаних по 

полу) 

20% 25% 

  

  3 000 000,00   3 000 000,00       

Изградња сточне 
пијаце 

101 

0101-

П2 

Спровођење 
усвојене 

пољопривредне 

политике и 

политике руралног 

развоја на 

подручју локалне 
самоуправе  

Број уједа од 

паса луталица 10 1     3 000 000,00   3 000 000,00       

Изградња ЗОО 

објекта- коморе за 

заштиту од заразе 

101 

0101-

П3 

Спровођење 

усвојене 

пољопривредне 
политике и 

политике руралног 

развоја на 

подручју локалне 

самоуправе  заражена грла 10 0 0 0 721 000,00   721 000,00       



 

 
Програм 7.  Путна 

инфраструктура 

701               

120 124 982,00 315 715,00 120 440 697,00 112 124 982,00 315 715,00 112 440 697,00 

Пројекат "Израда 

приступних 

саобраћајница за 

мост у Душановој 

улици   

701 0701-

П1 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00   0,00   

Просецање нове 

улице од Душанове-
до Радничке са асф.  

701 0701-

П2 

Развијеност 
инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности    

      

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00   0,00   

Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 

130

1 

              

74 462 738,00 0,00 74 462 738,00 49 462 738,00 0,00 49 462 738,00 

Реализација пројекта  
"Изградња градског 

базена "- извор 7 И 

01) 

  1301-

П2 

Подстицање и 

креирање услова 

за бављење 

спортом за све 

грађане општине 

Програм развоја 

спорта и 

акциони план 

развијен на 

нивоу општине 
и усвојен од 

стране 

скупштине 

не Да     

31 500 000,00 0,00 29 123 000,00 6 500 000,00 0,00 6 500 000,00 

Програм 15.  

Локална 

самоуправа 

602               

152 328 483,00 745 664,00 153 074 147,00 125 719 263,00 745 664,00 126 464 927,00 

Општина Босилеград 

ИПА пројекат " 

Систем за рано  

обавештавање и 

узбуњивање у 

случају поплава и 

других елементарних 

непогода"   

0602-

П2 

Одрживо управно 

и финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима  

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        26 609 220,00 0,00 

26 609 220,00 

  0,00 

0,00 

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ                680 633 329,00 13 217 047,00 693 850 376,00 598 956 166,00 13 217 047,00 612 173 213,00 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 35. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику града Врања“  и доставити министарству надлежном за послове финансија. 

 

Члан 36. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, средства са новоотворених апропријација на позицијама од 301 до 323 могу се користити од стране корисника након што су испоштовани сви 

обавезујући Закони и Законски прописи. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-1026/2016 

У Босилеграду, дана 20.12.2016. године   

              

              

    ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД  

                                                                                           Славчо Владимиров  


